
131/97
Hewlett-Packard, s.r.o.
Novodvorská 82/803
142 01 Praha 4
Tel.: 0042-2-613 07 111
Fax: 0042-2-471 76 11

Kontakt: Silvie Dědková
Marketing, Computer Products
e-mail: silvie_dedkova@hp.com

Datum: 20. 9. 1997

RYBKA MOPY ZAHAJUJE KAMPAŇ HP PRO MOPYING

Hewlett-Packard, Boeblingen, Německo, 25. září 1997 -- Naprosto neobvyklý domácí miláček,
rybka MOPy, má změnit způsob lidské práce a tisku z prostředí stolního počítače, přičemž zároveň snižuje
zatížení uživatele a zvyšuje efektivitu kancelářských činností.

Vícenásobné tisky originálních předloh (Multiple Original Printing), zkratkou označované jako
MOPying, uživatelům umožňují tisknout vícenásobné originální dokumenty ve stejně vysoké kvalitě. Ty pak
mohou distribuovat svým klientům, kolegům a zákazníkům. Pro duplikaci dokumentů se dlouho používaly
fotokopírky,  avšak kvalita tisku byla  při  tvorbě kopie vždy snížena. Při  použití  technologie MOPy každý
dostává to nejlepší.

Software MOPy Fish hraje živou úlohu při informování každého o výhodách vícenásobných
tisků originálních předloh, kdo používá osobní počítač den za dnem.

S použitím technologie MOPy a s rybkou MOPy uživatelé budou mít možnost:

· Tvořit tištěné dokumenty v nejvyšší kvalitě pro své klienty a kolegy.
· Snížit počet pochůzek k fotokopírkám.
· Vyvarovat se neustálých potyček s fotokopírkou, zasekanou zvlněným papírem.
· Vytěžit z každého dne více, díky uspořenému času.
· Udělat si nové přátele, kteří je podpoří a uklidní.
· Nebýt v takovém stresu, protože budou mít ve svém osobním počítači akvárium.

Proč ryba?

Rybka  MOPy  byla  zvolena  jako  perfektní  domácí  přítel,  který  splňuje  to,  co  uživatelé  PC potřebují.  Již
samotný osobní počítač vlastně tvoří prostředí, v němž by se hezká rybička cítila jako doma -- akvárium. Ostatně, dát za
sklo akvária psa, kočku, nebo králíka, by bylo přece jen poněkud nelidské.

Moderní kanceláře jsou místa plné stresu a akvária jsou svými uklidňujícími účinky pro lidskou mysl dobře
známa. Ryba uvolňuje stres a napětí, a tím umožňuje lidem v úřadech, aby se zaměřili na úlohy každodenního života.

Fosforeskující  oranžové  zbarvení  rybky  MOPy  a  její  elegantní,  dekorativní  pohyb,  jsou  pro  prostředí
přetíženého kancelářského pracovního stolu ideálním doplňkem.



Co vám rybka MOPy nabídne dále

Nad to všechno, rybka MOPy vypadá a pohybuje se jako opravdová ryba. Její umělá inteligence jí umožňuje
rozvíjet vlastní osobnost, která je založena na tom, jak s ní její vlastník zachází. Proto umožňuje, aby se každá rybka MOPy
stala neopakovatelným jedincem.

Po několika týdnech života dostanou jak rybka MOPy, tak její vlastník, dárky do akvária: skalku a rostlinku,
vzduchové bublinky a teploměr, které vytvoří pro domácího miláčka ideální prostředí. Čtvrtým dárkem je zvláštní rybí potrava
s afrodiziakem, kterou lze získat na webové stránce společnosti HP. Tato potrava způsobí, že rybka MOPy bude svému
majiteli  posílat  hubičky,  a  nechávat  přitom  otisk  svých  pysků  na  obrazovce  počítače.  Čím  častěji  uživatel  využívá
kombinované funkce MOPy, tím častěji se budou tyto dárky objevovat.

Rybka MOPy je ale stejná, jako všechna ostatní stvoření -- pro svůj život potřebuje pravidelnou potravu a
jednoduše zahyne, když ji nedostane. Pak bude plavat s břichem vzhůru na vrchu obrazovky svého majitele.

Rybka MOPy pomáhá společnosti Hewlett-Packard, aby se tato firma dostala blíže svým
zákazníkům

Aby uživatel mohl pro svoji rybku MOPy získat čtvrtou odměnu v podobě speciální stravy s
afrodiziaky, musí navštívit webovou stránku společnosti HP. Tam musí před stažením rybí potravy pro
svoji rybku MOPy odpovědět na několik otázek. Tím společnosti Hewlett-Packard umožní získat několik
základních informací o lidech, kteří používají její produkty.

Pokaždé, když se majitel vrátí do tohoto obchodu s potřebami pro umělé domácí miláčky,
umožní společnosti Hewlett-Packard sestavit jednoduchý průřez uživatelů, kteří pravidelně užívají tisk
násobných kopií.

Fakta o vývoji

Software MOPy Fish byl vytvořen výtvarným ředitelem a výkonným ředitelem společnosti
Global Beach Ltd, kterým je Clive Jackson. Ten zkoumá a vyvíjí interaktivní multimediální aplikace již od
roku 1991.

Vlastní  kreativní  nápady,  společně  s  jeho  zkušeností  programátora  a  grafického
počítačového animátora, mu zajistily reputaci pro tvorbu některých nejinovativnějších a nejúžasnějších
aplikací v tomto oboru.

Se společností  Global  Beach se  pojí  mnoho přívlastků  první.  V  roce  1994  tato  firma
vytvořila  jako  první  na  světě  interaktivní  prezentaci  v  plnohodnotném  videu  (mpeg)  na  přenosném
počítači,  a  to  pro  společnosti  Panasonic.  O  rok  později  zde  vyvinuli  první  opravdu  plnohodnotný
interaktivní programový a softwarový instalátor pro společnost M.A.I.D. plc.

Cybertalk™, vyvinutý v roce 1996, byl u BT prvním interaktivním síťovým komunikačním
kanálem a v témže roce vyhrála firma Global Beach ocenění BIMA za nejlepší interaktivní digitální video
s programem, vytvořeným pro přenosné počítače.

V loňském roce poprvé přinesla skvělá utilita Porsche Boxster World Time Zone styl televizních reklam i na
stolní počítače.

Další vývoj pro rybku MOPy se plánuje na konec roku 1997 a na začátek roku 1998.

Firma Global Beach navrhla Obchod s umělými domácími miláčky (Virtual Pet Store), který má v nabídce
různé druhy rybek a dalších zvířat. Plánuje jej otevřít na Internetu v nejbližší době.

HP je oficiálním dodavatelem hardwaru a údržby pro informační technologie pro fotbalový turnaj  Světový
pohár 1998.

Společnost Hewlett-Packard je vedoucím světovým poskytovatelem výpočetních, internetových a
intranetových řešení, služeb a komunikačních produktů a řešení pro měření. Všechna tato řešení



jsou  známa  pro  svoji  výjimečnost  v  oblasti  kvality  a  podpory.  Společnost  HP  má  120  500
zaměstnanců a ve finančním roce 1996 dosáhla obratu 38,4 milionu dolarů.

Informace  o  společnosti  Hewlett-Packard  a  o  jejích  produktech  lze  nalézt  na  síti  World  Wide  Web  na  adrese
http://www.hp.com.



RYBÍ SKUTEČNOSTI O RYBCE MOPY

· Rybky byly chovány jako domácí zvířata již od roku 900 př. n. l., když čínští Mandarinové jako první poznali jejich kladné
vlastnosti pro uklidnění srdeční činnosti a lidské duše.

· Ve Velké  Británii  je  chováno  29  milionů  akvarijních  rybek.  Tím  se  ryby  dostávají  na  třetí  místo  nejpopulárnějších
domácích miláčků, hned za kočky a psy.

· Třetina rybích druhů je nejedlá.

· Rybka MOPy má plný vědecký název Piscenus Moei Floataneus. Je to na první pohled krásná rybka a tvrdí se o ní, že
následuje rybáře kvůli svojí lásce k lidem.

· Přehled z roku 1993 odhalil, že fotokopírky byly nejméně oblíbenými kancelářskými přístroji, právě kvůli stresu, jenž
vyvolávaly v případě poruchy.

· Každé ze čtyř dětí, které se vrátí z veletrhu zábavy, si domů přinese zlatou rybku. Jen málo z těchto
rybek přežije déle než tři týdny.

· Ryby jsou lékaři doporučovány jako ideální domácí přítel pro odstranění stresu. Je tomu tak z důvodu
jejich neustálého mírného pohybu a dále, že nevydávají téměř žádný hluk. Tím se rozptylují adrenalin
a endorphiny z těla ven.

· Ryby se doporučují k jídlu jako zdravá dieta, protože obsahují důležité oleje. Dieta z ryb bohatých na
olej může zvýšit mužskou plodnost.



MALÉ TAJNOSTI RYBKY MOPY

Užijte si s rybkou MOPy trochu legrace. Svoji rybku MOPy můžete opravdu vyplašit, když se k ní připlížíte a zaklikáte na

obrazovce myší (nebo když zaťukáte na obrazovku v případě, že ji můžete ovládat dotykem – máte-li touch screen).

Cvičení rybky MOPy. Když budete na obrazovce klikat myší, vaše rybka MOPy bude plavat rychleji, a dostává se jí tím

jakéhosi cvičení.

Naučte svoji rybku MOPy nějakým kouskům. Když budete rybku MOPy honit po obrazovce (opakovaným klikáním myší),

nakonec sebou mrskne ven ze zorného pole obrazovky a rybka MOPy se schová. Nebojte se, to nic neznamená, protože se

vaše rybka za chvíli zase vrátí.

Krmení rybky MOPy. Rybka MOPy vyžaduje krmení každý den.

Co se stane, když zapomenu svoji rybku MOPy nakrmit? Rybka MOPy se vám připomene tím, že se

bude tisknout k lince na spodku akvária, aby se jí objevila miska s rybí potravou.

Neuhyne snad moje rybka MOPy, když ji nenakrmím? Rybky MOPy vydrží bez potravy až dva týdny

– potom zahynou a plavou u hladiny akvária.

Co mám dělat, když rybka MOPy uhyne? Rybka MOPy znovu obživne, když použijete konfigurační

ikonu v programové skupině pro rybku MOPy.

Znamení, že je rybka MOPy neurotická. Nic moc nedělá,  neplave po celém akváriu,  provádí řadu

krátkých pohybů, Chová se jako by stísněně.

Jak se chovat k neurotické rybce. Nechte ji na obrazovce na pokoji, aby se uklidnila. Někdy rybku

MOPy rychle uklidní, když ji okamžitě nakrmíte.

Mohu svoji rybku MOPy překrmit? Ne opravdu, ale ona je dosti nenasytná, a když ji budete neustále

krmit, začne žrát čím dál tím méně.

Může se moje rybka MOPy začít nudit? Ano, v takovém případě vás začne ignorovat.



Může moje rybka MOPy začít trucovat? Ano, když si jí nevšimnete během hodiny, pak začne rybka

MOPy trucovat. Čím déle si jí nevšímáte, tím více trucuje.

Jak poznám, že moje rybka MOPy trucuje? Stává se velmi netečnou a pomalu reaguje.

Jak vytrhnu moji rybku MOPy z trucování? Hrejte si s ní.



FAKTA O RYBCE MOPy

· Může být použita na jakémkoli počítači.

· Vypadá a pohybuje se jako skutečna ryba.

· Díky umělé inteligenci se z každé rybky stane neopakovatelný jedinec.

· Může být nainstalována z diskety nebo zkopírována z Internetu.

· Žive v akváriu v počítači.

· Za dobré zacházení s rybkou dostává uživatel dárky.

· Po nasbírání určitého počtu bodů může uživatel získat další dárky na Internetu.

· Rybka MOPy snižuje stres, uklidňuje při pozorování.

· Po nakrmení afrodiziakem posílám svému majiteli polibky.

· Jestliže není nakrmena, zahyne a plave u hladiny akvária.


	FAKTA O RYBCE MOPy

